Indicação

Ao Exmo, Sr.

12025

Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Luiz Felipe Caputo Taulois
Canela-RS

O Vereador Joào Alessandro Port Silveira, no uso de suas atribuiçÓes legais e
regimentais, solicita que seja encaminhado ao Poder Executivo a presente indicação

Que seja instalada uma farmácia municipal no bairro Santa Marta, bairro Canelinha e no Hospital de Caridade de Canela;

JUSTIFICATIVA

A presente indicação acolhe apelos encaminhados a este vereador, pelos moradores
deste local que pedem com urgéncia este beneficio, podendo com isto ser criado um
depósito concentrado de todos 0s medicamertos possiveis, Se faz pertinente esta
indicação, devida ao grande nomero de moradores que tem que se deslocar muitas vezes a
pé para locais distantes a fim de retirar seus remédios, com a concentração dos remédios
no próprio posto do bairro facilitaria a comunidade quantoa busca do medicamento.

Sendo o que tinhamos para o momento, subscrevemo-nos

João Alessandro Port Silveira
Vereador - MDB Canela

Canela, 17 de janeiro de 2025

{ "type": "Document", "isBackSide": false }